MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
listado de São P.;i iLo

Gc binete da Pref-2 té

Ofício GP 1.5.5-473/2022

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCO ANTÔNIO DE SOUSA
Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Senhor Presidente,

Em 4 de maio de 2022

Em atenção á INDICAÇÃO 669/2022, de autoria do vereador

WHELLITON SILVA, referente ao serviço de manutenção nas câmeras de

monitoramento do Ecoponto do Esmeralda, encaminho, anexa, cópia da manifestação

da Secretaria Municipal de Assuntos de Segurança Pública (Seasp), recebida pela

Divisão Legislativa deste Gabinete, com os devidos esclarecimentos.

Atenciosamente,

ESMERALDOVICEMTE DOS SANTOS

Secretário Chefe do Gabinete da Piefeita

EVS/hrmn

Av. Presidente Kennedy, 9.000 • Mirim • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

'' MUNJCÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paul3

SECRETARIA DE ASSUNTOS DE í EGiTRANÇA PÚBLICA

MEMORANDO N°128/2022/SEASP-4
Referência: Indicação n° 0669/2022, do Vereador Whelliton Silva, subscrito em 08 de março de 2022 e
aprovado na 6^ Sessão da Câmara Municipal de Praia Grande.

Em 28 de abril de 2022.

AO

GP-1551

Senhor Diretor de Divisão

Assunto: Manutenção de câmaras do Ecoponto do Esmeralda.

Com os iniciais cumprimentos, levo ao conhecimento de Vossa Senhoria que as
câmaras do videomonitoramento do Ecoponto do Esmeralda, da Av. Ana Pereira da França n
35, foram objeto de manutenção no mês do março e se encontram em pleno funcionamento.

Assim, esclareço que as imagens dos Ecopontos permanecem integrando o "tour
virtual" dos operadores do CICOE, com vistas a segurança e dissuasão de descartes irregulares.

Atenciosamente,

MAURÍCIO VIEIRA IZUMl

Secretário de Assuntos de Segurança Pública

(MVI/frpb)